
стр. 110)

Доходы от собственности

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Наименование показателя

Комитет по культуре администрации города Мурманска

Комитет по культуре администрации города Мурманска

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Мурманска «Детская
художественная школа»

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

на 1 января 2023 г.

Код

030

040

2

050

010

строки

130

140

131

3

100

аналитики

Код

120

-

-

Деятельность

13 825 803,28

с целевыми средствами

4

-

-

дарственному заданию

36 815 374,83

-

36 815 374,83

Деятельность по госу-

-

5

37 589 251,87

170

150

172

152

160

155

-

13 825 803,28

13 825 803,28

-

-

-

-

773 877,04

-

773 877,04

-

-

060

070

090

-

38 054 874,83

1 239 500,00 38 054 874,83

--

14 330 253,28504 450,00

- 13 825 803,28

504 450,00504 450,00

- -

773 877,04-

773 877,04-

-

1 239 500,00

КОДЫ
0503721

01.01.2023

56955047

5190312325

47701000

02204735
5191601898

954

383

Приносящая доход Итого

деятельность

76

1 743 950,00 53 159 005,15

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н

(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Услуги связи

Коммунальные услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

Оплата работ, услуг
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Начисления на выплаты по оплате труда

170

190

Код

строки

2

100

110

160

150

240

210

230 250

270

260

266

272

271

280

250

260

240

180

190

213

214

220

Код

1 825 594,34

285 039,19

-

57 774,60

-

2 904,00

1 237 879,15

-

227 264,59

1 268 083,15

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

аналитики

3

211

212

200

210

221

223

224

225

226

230

-

-

-

272 472,00

272 472,00

-

-

-

27 300,00

-

-

-

-

104 461,38

7 614 783,29

104 461,38

250 793,83

-

7 363 989,46

-

5

Деятельность по госу-

дарственному заданию

3 137 001,11

84 000,00

910 433,25

1 332 244,28

159 333,19

23 300 905,23

45 590 696,71

30 310 985,21

-

-

-

5 623 011,83

-

7 010 079,98

25 420,00

-

-

-

376 644,00

1 669 057,63

2 120 272,08

-

6

деятельность

-

402 064,00

Приносящая доход

-

-

1 283 202,26

385 855,37

-

13 180,00

-

49 150,00

35 970,00

-

-

-

-

-

-

7 399 959,46

7 936 405,29

104 461,38

536 445,83

-

104 461,38

-

Итого

4 374 880,26

84 000,00

1 736 188,28

-

7

935 853,25

162 237,19

24 584 107,49

57 774,60

32 265 082,03

49 536 563,13

7 395 935,35

-

227 264,59

7 293 158,98

Форма 0503721 с. 2



в том числе



Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

в том числе:
увеличение стоимости основных средств

Налоги, пошлины и сборы

уменьшение стоимости основных средств

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)

Наименование показателя

Прочие расходы
в том числе:

1

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

увеличение стоимости материальных запасов

увеличение стоимости прав пользования

уменьшение стоимости прав пользования

из них:
в том числе:

1 937 455,00

5

дарственному заданию

Деятельность по госу-

-8 001 444,84

4 664 880,00

1 900,00

1 900,00

-

250 793,83

250 793,83

-

12 000 208,94

-

248 044,93

-

11 751 955,07

12 000 208,94

11 751 955,07

4

Деятельность

с целевыми средствами

-

4 672 189,12

13 015 772,38

8 343 583,26

-8 001 444,84

1 937 455,00

-

310

301

41Х

310

291

293

290

Код

аналитики

3

322

Код

321

320

300

2

строки

270

35X

340

45X

440 272 472,00

520 516,93

248 044,93

-

-

362

372

371

361

360

-12 330,00

35 970,00

23 640,00

-12 330,00

4 900 594,93

24 791 367,45

4 659 859,12

20 131 508,33

Приносящая доход Итого

деятельность

6 7

1 937 455,450,45

1 937 455,00-

0,450,45

3 622 442,02-376 322,08

-376 322,08 3 622 442,02

-

-

13 180,00

13 180,00

536 445,83

784 490,76

1 900,00

248 044,93

- 1 900,00

Форма 0503721 с. 3



в том числе:
Чистое увеличение дебиторской задолженности

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

выбытие денежных средств и их эквивалентов

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами и обязательствами

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое изменение расходов будущих периодов

поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:

в том числе:

Наименование показателя

увеличение затрат

1

482

480

481 560

660

410

431

420

400

392

Код

391

432

430

строки

2

Код

610

х

3

510

х

х

аналитики

86 972 862,37

222 336,44

86 750 525,93

38 661 723,50

36 217 082,84

2 444 640,66

83 098 242,24

-19 314 996,38

-19 092 659,94

102 413 238,62

-

-

4

с целевыми средствами

-

11 752 164,01

Деятельность

5

Деятельность по госу-

36 921 336,31

дарственному заданию

50 886 625,42

-7 309,12

-105 961,48

-12 666 324,84

36 815 374,83

2 338 679,18

50 886 625,42

32 460,00

1 853 362,00

1 885 822,00

2 699 437,10

124 820 970,77

127 520 407,87

-396 452,08

-363 992,08

1 774 440,00

2 034 579,37

6

деятельность

2 034 579,37

2 170 892,08

-363 992,08

Приносящая доход

- -7 309,12

141 505 467,01

Итого

-19 817 409,94

-17 117 972,84

-1 278 152,91

52 921 204,79

7

52 921 204,79

121 688 057,07

Форма 0503721 с. 4



(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

1

увеличение прочей кредиторской задолженности

Наименование показателя

Операции с обязательствами

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Нелюбина М.С.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Булатова Наталия Евгеньевна, Сертификат: 6CE0B8A9A3616A057FA7E5DF9B61EF849B51ADC6, Действителен: с 18.01.2022 по
18.04.2023),Руководитель централизованной бухгалтерии(Любицкая Елена Владимировна, Сертификат: 00AB51B2919C6FCD1B08103BB67A6783F4, Действителен: с
08.02.2023 по 03.05.2024),Руководитель(Нелюбина Марина Станиславовна, Сертификат: 00BB04A01E2E0FB54AB0E2E17B57F67572, Действителен: с 12.01.2023 по
06.04.2024)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

с целевыми средствами

222 392,00

-

126 614 230,75

95 547 014,80

Деятельность

-30 844 823,95

4

(подпись)

Деятельность по госу-

262 957,91

1 656 287,00

дарственному заданию

5

13 085 759,11

52 983 901,28

39 898 142,17

15 005 004,02

Код

540

510

541

-31 067 215,95

2

строки

Код

3

аналитики

730

Муниципальное бюджетное учреждение  – централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений комитета по
культуре администрации города Мурманска, 1065190079756, 5190149848, 519001001, г. Мурманск, ул. Профсоюзов, д.18

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Нелюбина Марина Станиславовна
(расшифровка подписи)

542

550

560

х

830

х

(должность)

Главный бухгалтер

2 306 183,37

150 837 099,45

168 818 556,29

- 1 878 679,00

- 262 957,91

Бурмистрова С.А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

-

2 306 183,37

Приносящая доход

-

деятельность

6 7

Итого

-17 981 456,84

-15 839 819,93

Форма 0503721 с. 5


