КОДЫ

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Форма по ОКУД	0503721
на 1 января 2023 г.	Дата	01.01.2023
Учреждение Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Мурманска «Детская художественная школа»	по ОКПО	56955047
	<u>——</u> ИНН	5190312325
Обособленное подразделение		
Учредитель Комитет по культуре администрации города Мурманска	по ОКТМО	47701000
	по ОКПО	02204735
Наименование органа, осуществляю-	ИНН	5191601898
щего полномочия учредителя Комитет по культуре администрации города Мурманска	Глава по БК	954
Периодичность: годовая		
Единица измерения: руб.	по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	13 825 803,28	37 589 251,87	1 743 950,00	53 159 005,15
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	36 815 374,83	1 239 500,00	38 054 874,83
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	36 815 374,83	1 239 500,00	38 054 874,83
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	13 825 803,28	-	504 450,00	14 330 253,28
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям						
от сектора государственного управления		152	13 825 803,28	-	-	13 825 803,28
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного						
сектора)		155	-	_	504 450,00	504 450,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	773 877,04	-	773 877,04
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	773 877,04	-	773 877,04

Форма 0503721 с. 2

	_					Форма 0503/21 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
Tu			4	3	0	/
Прочие доходы в том числе	100	180	-	-	-	-
B TOM PHOLIC	1					
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	-	-	-
в том числе						
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	1 825 594,34	45 590 696,71	2 120 272,08	49 536 563,13
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	285 039,19	30 310 985,21	1 669 057,63	32 265 082,03
в том числе						
Заработная плата	1	211	-	23 300 905,23	1 283 202,26	24 584 107,49
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	57 774,60	-	-	57 774,60
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	7 010 079,98	385 855,37	7 395 935,35
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	227 264,59	-	-	227 264,59
Оплата работ, услуг	170	220	1 268 083,15	5 623 011,83	402 064,00	7 293 158,98
в том числе						
Услуги связи		221	2 904,00	159 333,19	-	162 237,19
Коммунальные услуги		223	1 237 879,15	3 137 001,11	_	4 374 880,26
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных						·
участков и других обособленных природных объектов)		224	-	84 000,00	-	84 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	910 433,25	25 420,00	935 853,25
Прочие работы, услуги		226	27 300,00	1 332 244,28	376 644,00	1 736 188,28
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	
в том числе	ļ					
Социальное обеспечение	240	260	-	104 461,38	-	104 461,38
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	104 461,38	-	104 461,38
Расходы по операциям с активами	250	270	272 472,00	7 614 783,29	49 150,00	7 936 405,29
в том числе						
Амортизация		271	-	7 363 989,46	35 970,00	7 399 959,46
Расходование материальных запасов		272	272 472,00	250 793,83	13 180,00	536 445,83
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280		_		_

в том числе			

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0503/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	_	1 937 455,00	0,45	1 937 455,45
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	1 937 455,00	-	1 937 455,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	0,45	0,45
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		12 000 208,94	-8 001 444,84	-376 322,08	3 622 442,02
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		12 000 208,94	-8 001 444,84	-376 322,08	3 622 442,02
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+ стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		248 044,93	4 664 880,00	-12 330,00	4 900 594,93
Чистое поступление основных средств	320		-	4 672 189,12	-12 330,00	4 659 859,12
в том числе: увеличение стоимости основных средств	321	310	11 751 955,07	13 015 772,38	23 640,00	24 791 367,45
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	11 751 955,07	8 343 583,26	35 970,00	20 131 508,33
Чистое поступление материальных запасов	360		248 044,93	-	-	248 044,93
в том числе: увеличение стоимости материальных запасов	361	340	520 516,93	250 793,83	13 180,00	784 490,76
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	272 472,00	250 793,83	13 180,00	536 445,83
из них:						
в том числе: увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	1 900,00	-	1 900,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	1 900,00		1 900,00

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303/21 С. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	50 886 625,42	2 034 579,37	52 921 204,79
уменьшение затрат	392	X	-	50 886 625,42	2 034 579,37	52 921 204,79
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	-7 309,12	-	-7 309,12
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		11 752 164,01	-12 666 324,84	-363 992,08	-1 278 152,91
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-19 092 659,94	2 338 679,18	-363 992,08	-17 117 972,84
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-19 314 996,38	-105 961,48	-396 452,08	-19 817 409,94
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	83 098 242,24	36 815 374,83	1 774 440,00	121 688 057,07
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	102 413 238,62	36 921 336,31	2 170 892,08	141 505 467,01
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		222 336,44	2 444 640,66	32 460,00	2 699 437,10
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	86 972 862,37	38 661 723,50	1 885 822,00	127 520 407,87
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	86 750 525,93	36 217 082,84	1 853 362,00	124 820 970,77

						Форма 0303721 С. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-30 844 823,95	15 005 004,02	-	-15 839 819,93
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-31 067 215,95	13 085 759,11	-	-17 981 456,84
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	95 547 014,80	52 983 901,28	2 306 183,37	150 837 099,45
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	126 614 230,75	39 898 142,17	2 306 183,37	168 818 556,29
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	222 392,00	1 656 287,00	-	1 878 679,00
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	262 957,91	-	262 957,91

	-0.1	do.	400	
Ś	V. 3	23	30	a
- 8	æ	133	wii	
•	(200	232	133	22
	143	100	94	b

Руководитель

Исполнитель

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат:
 00BB04A01E2E0FB54AB0E2E17B57F67572

 Владелец:
 Нелюбина Марина Станиславовна

 Действителен:
 c 12.01.2023 по 06.04.2024

Дата полписи: 15.03.2023 10:31:12

(подпись)

3.2023 10:31:12

Нелюбина М.С. (расшифровка полписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Действителен: с 18.01.2022 по 18.04.2023 Дата подписи: 14.03.2023 15:51:42

Главный бухгалтер (полпись)

Бурмистрова С.А. (расшифровка подписи)

подписи)

Централизованная	бухгалтери
центрилизовинии	булешинери

Муниципальное бюджетное учреждение — централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений комитета по культуре администрации города Мурманска, 1065190079756, 5190149848, 519001001, г. Мурманск, ул. Профсоюзов, д.18 (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель (уполномочен	ное лицо) (долх	жность)
·	,	Нелюбина Ма
(должность)	(подпись)	(расши

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

рертификат: 00AB51B2919C6FCD1B08103BB67A6783F4
Любицкая Елена Владимировна
(ействителен: с 08.02.2023 по 03.05.2024

[ата подписи: 14.03.2023 16:30:57

Документ подписан электронной подписью.

"01" января 2023

Главный бухгалтер(Булатова Наталия Евгеньевна, Сертификат: 6CE0B8A9A3616A057FA7E5DF9B61EF849B51ADC6, Действителен: с 18.01.2022 по 18.04.2023),Руководитель централизованной бухгалтерии(Любицкая Елена Владимировна, Сертификат: 00AB51B2919C6FCD1B08103BB67A6783F4, Действителен: с 08.02.2023 по 03.05.2024),Руководитель(Нелюбина Марина Станиславовна, Сертификат: 00BB04A01E2E0FB54AB0E2E17B57F67572, Действителен: с 12.01.2023 по 06.04.2024)